
 

Lietas numurs: BIS-BL-710675-94379 

Dokumenta numurs: BIS-BV-5.2-2023-14 

 

 

1.lpp no 4 lpp 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments 

 

Reģistrācijas Nr. 90011524360, Dzirnavu iela 140, Rīga, LV-1050 

tālrunis: +371 67105800, e-pasts: pad@riga.lv, http://www.rdpad.lv/ 

 

 

08.09.2023. Nr.BIS-BV-5.2-2023-14 

(DA-23-23394-nd) 

Uz 11.08.2023 Nr. BIS-BV-2.3-2023-258 (DA-23-34582-sd) 

 

Rimars Krieviņš 

 

Imantas Tehno Parks, SIA 

imantastehnoparks@inbox.lv 
 

Lēmums par būvniecības ieceres publisku apspriešanu objektam "Pārtikas ražošanas 

uzņēmums Kandavas ielā 41A, Rīgā" (BIS-BL-710675-94379) 
 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments (turpmāk – Departaments) Būvniecības informācijas 

sistēmā (turpmāk – BIS) lietā Nr. BIS-BL-710675-94379 ir saņēmis 11.08.2023. iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr. DA-23-34582-sd) ar lūgumu veikt atzīmi paskaidrojuma raksta 1. daļā objektam 

"Pārtikas ražošanas uzņēmums Kandavas ielā 41A, Rīgā" (turpmāk – Paskaidrojuma raksts). 

Departaments konstatē, ka Paskaidrojuma raksta ietvaros paredzēta biroju ēkas Kandavas ielā 41A, 

Rīgā (kadastra apzīmējums 0100 076 0263 026; kopējā platība 2718,2 m2; turpmāk – Ēka) 

noliktavas telpu grupas (kadastra apzīmējums 0100 076 0263 026 006; kopējā platība 527.4 m2; 

kods 1252; turpmāk – Būvprojekts) lietošanas veida maiņa uz pārtikas ražošanas telpu grupu (kods 

1251). 

Ēkā ir esošās 5 biroju telpu grupas; 1 kafejnīcas telpu grupa, kāpņu telpa un 1 noliktavas telpu 

grupa, kuru paredzēts pārveidot par ražošanas funkcijas telpu grupu. Būvobjektā (telpu grupā) 

paredzēts fasēt uztura tējas, bagātinātājus un citus sausos produktus. Telpu grupā paredzētas 

ražošanas telpas, personāla telpas, laboratorija, palīgtelpas. 

Zemes vienība Kandavas ielā 41A, Rīgā (kadastra apzīmējums 0100 076 0263; kopējā platība 

48954 m2; turpmāk – Zemes vienība), atrodas apkaimē Zasulauks (kvartālā starp Kandavas ielu, 

Mazo Kandavas ielu, Zārdu ielu). Atbilstoši Rīgas teritorijas plānojuma (apstiprināts ar Rīgas 

domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 „Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves 

saistošie noteikumi”, turpmāk – RTP) Funkcionālā zonējuma kartei Zemes vienība atrodas 

mazstāvu jauktas centra apbūves teritorijā (JC1), kur atļautā izmantošana noteikta saskaņā ar RTP 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk – TIAN) 2.1. un 4.5.1. apakšnodaļas 



 

Lietas numurs: BIS-BL-710675-94379 

Dokumenta numurs: BIS-BV-5.2-2023-14 

 

 

2.lpp no 4 lpp 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

prasībām, un daļēji – rūpnieciskās ražošanas teritorijā (R) un transporta infrastruktūras teritorijā 

(TR1), kur atļautā izmantošana noteikta saskaņā ar TIAN 4.6.1. un 4.7.1. apakšnodaļas prasībām. 

Zemes vienība atrodas kvartālā, kura ziemeļu-rietumu un austrumu daļā atrodas dzīvojamās 

apbūves kvartāli, kas Rīgas teritorijas plānojumā ir iekļauti mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā 

(DzM1). Zemes vienības esošo apbūvi veido industriālā rakstura būves: ražošanas ēkas; smagās 

tehnikas garāžas; noliktavas un palīgbūves. 

Atbilstoši 30.04.2013. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 3. pielikuma 14. punktam Būvobjekta (telpu grupas) 

paredzētā funkcija atbilst kodam 13001 – vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve. 

Saskaņā ar TIAN 633. punktu – jauktas centra apbūves teritorija (JC1) ir funkcionālā zona, ko 

nosaka teritorijai, kurā plānots plašs jauktas izmantošanas spektrs vai ko izmanto vai plānots 

attīstīt kā apkaimes centru. Šajās teritorijās primāri nodrošina mājokļa un publiskām funkcijām 

nepieciešamo pilsētvides kvalitāti. Ražošanas funkcijas ir ierobežotas. Atbilstoši TIAN 670. 

punktam – jauna ar vieglās rūpniecības uzņēmumiem saistīta objekta būvniecībai rīko būvniecības 

ieceres publisko apspriešanu. 

Departaments norāda, ka Funkcionālā zonējuma JC1 šajā pilsētas daļā ir noteikta tiem īpašumiem, 

kuros faktiski atrodas citas izmantošanas būves, lai iespējotu daudzveidīgākas atļautās 

izmantošanas spektra attīstību, līdz ar to atbilstoši TIAN 633. punktam un 670. punkta izpratnē 

nepieciešams rīkot būvniecības ieceres publisko apspriešanu. 

Būvniecības iecere tika izskatīta 06.09.2023. Departamenta Būvniecības padomes sēdē, kur 

tika lemts: 

Piemērot būvniecības ieceres publisko apspriešanu, pamatojoties uz TIAN 670. punktu. 

Par publisko apspriešanas procedūru un sagatavošanos tai, norādām sekojošo: 

Atbilstoši Ministru kabineta 28.10.2014. noteikumu Nr. 671 „Būvniecības ieceres publiskas 

apspriešanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr. 671) 10. punktam būvniecības ierosinātājs, 

pamatojoties uz būvvaldes lēmumu par publiskas apspriešanas nepieciešamību, sagatavo un 

iesniedz būvvaldē saskaņošanai šādus dokumentus: 

paziņojumu par būvniecības ieceres nodošanu publiskai apspriešanai (turpmāk – Paziņojums). 

Paziņojumā ietver šādas ziņas: 

• būvniecības ieceres veidu, adresi; 

• vietu un laiku, kad var iepazīties ar būvniecības ieceres dokumentāciju, tai skaitā vizuālo 

risinājumu un aprakstu par iecerētās būvniecības iespējamo ietekmi (smaku, troksni, vibrāciju vai 

cita veida piesārņojumu) uz vidi, infrastruktūru un iedzīvotāju veselību; 

•  būvniecības ieceres prezentācijas pasākuma norises vietu un laiku; 

• atsauksmju iesniegšanas termiņu un adresi; 

• informāciju par būvniecības ierosinātāju (fiziskās personas vārds, uzvārds vai juridiskās personas 

nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs un atbildīgās personas kontakttālrunis); 



 

Lietas numurs: BIS-BL-710675-94379 

Dokumenta numurs: BIS-BV-5.2-2023-14 

 

 

3.lpp no 4 lpp 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

• informāciju par būvprojekta izstrādātāju (nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs un atbildīgās 

personas kontakttālrunis); 

aptaujas lapu sabiedrības viedokļa paušanai. Aptaujas lapā ietver sadaļas šādas informācijas 

sniegšanai: 

•  vārds, uzvārds, dzīvesvieta, kontaktinformācija (tālruņa numurs, elektroniskā pasta adrese) vai 

juridiskās personas nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese un kontaktinformācija 

(tālruņa numurs, elektroniskā pasta adrese); 

• kā un cik lielā mērā iecerētā būvniecība aizskar personas tiesības vai likumiskās intereses; 

• priekšlikumi, ierosinājumi vai nosacījumi, lai, īstenojot būvniecības ieceri, netiktu aizskartas 

personas tiesības vai likumiskās intereses; 

• cita ar būvniecības ieceri saistīta informācija; 

3. būvtāfeles maketu un šo noteikumu 11.2. apakšpunktā minētās planšetes maketu. 

Būvniecības ierosinātājs papildus minētajai informācijai Departamentā iesniedz: 

• ievietošanai pašvaldības un Departamenta tīmekļvietnēs – elektroniski sagatavotu grafisko 

materiālu, kurā vizuāli parāda plānotās būves iespējamo izvietojumu un ārējo veidolu, kā arī 

norāda informāciju par attiecīgā apbūvējamā zemesgabala izmantošanu atbilstoši pašvaldības 

teritorijas plānojumam; 

• izvietošanai pašvaldības telpās – planšeti, kurā norāda Paziņojumā ietverto informāciju. 

Būvniecības ierosinātājam pēc tam, kad stājies spēkā lēmums par publiskās apspriešanas 

uzsākšanu, ir pienākums uz publiskās apspriešanas laiku izvietot apbūvējamā zemesgabalā 

publiski redzamā un pieejamā vietā būvtāfeli (no ūdensnecaurlaidīga un apkārtējās vides ietekmi 

noturīga materiāla, ne mazāku kā 1,2 x 1,2 m), kurā ietverta Paziņojumā norādītā informācija. 

Sagatavotos materiālus Būvniecības ierosinātājs iesniedz Departamentā Dzirnavu ielā 140, Rīgā. 

Pēc materiālu saņemšanas septiņu darbadienu laikā Departaments izvērtē iesniegto dokumentu 

atbilstību Noteikumu Nr. 671 prasībām un pieņem lēmumu par publiskas apspriešanas uzsākšanu. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr. 671 9. punktu būvniecības iecere publiskai apspriešanai tiek nodota uz 

laiku ne īsāku kā četras kalendārās nedēļas no dienas, kad Departamenta tīmekļvietnē publicēts 

lēmums par publiskās apspriešanas uzsākšanu. 

Pamatojoties uz Noteikumu Nr. 671 6. punktu būvniecības ieceres publisko apspriešanu uzsāk 

divu mēnešu laikā pēc lēmuma par publiskas apspriešanas nepieciešamību pieņemšanas. Ja 

minētajā termiņā publiska apspriešana netiek uzsākta, Departaments pieņem lēmumu par 

atteikumu izdot būvatļauju/atteikt akceptēt Būvprojektu. 

Būvniecības ierosinātājam visi publiskās apspriešanas materiāli, to saturs un izvietošanas laiks 

jāsaskaņo ar publiskās apspriešanas atbildīgo sekretāru, kurš organizēs nepieciešamās informācijas 

sniegšanu būvniecības ierosinātājam un iedzīvotājiem, apkopos un sagatavos pārskatu par 

būvniecības publiskās apspriešanas rezultātiem. Saskaņā ar Noteikumu Nr. 671 17. punktu 

Departaments, pamatojoties uz minēto pārskatu, pieņems lēmumu par paskaidrojuma raksta 

akceptu vai atteikumu veikt paskaidrojuma rakstu. 



 

Lietas numurs: BIS-BL-710675-94379 

Dokumenta numurs: BIS-BV-5.2-2023-14 

 

 

4.lpp no 4 lpp 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Publiskās apspriešanas pārraudzībai pašvaldība norīko atbildīgo Departamenta Direktora biroja 

projektu vadītāju Leldi Veidi, elektroniskā pasta adrese lelde.veide@riga.lv, tālruņa nr. 67105819. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 70. panta pirmajai daļai šis lēmums 

stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. Saskaņā ar APL 70. panta pirmo un otro daļu, 76. 

panta pirmo un otro daļu, 77. pantu un 79. panta pirmo daļu šo administratīvo aktu var apstrīdēt 

Departamentā viena mēneša laikā no dienas, kad administratīvais akts stājies spēkā, iesniedzot 

iesniegumu Departamentā. 

 

Būvvaldes vai institūcijas, kura pilda būvvaldes funkciju, atbildīgā amatpersona: 

 

Nodaļas vadītājs, pārvaldes vadītāja vietnieks L.Sarma  08.09.2023. 

(vārds, uzvārds, amats, organizācija, paraksts1)  (datums) 

 

Piezīmes. 
1 Dokumenta rekvizītu "paraksts" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.  

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 


